ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«     »  октября 2016  года                                                                        №
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Кадыйского муниципального района от 31 марта 2016 года № 56
В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание распоряжение администрации Костромской области от 14 апреля 2015 года № 75-ра «О мерах по совершенствованию системы безопасности жилых домов и объектов с массовым пребыванием граждан на территории Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Кадыйского муниципального района Костромской области,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Кадыйского муниципального района от «31» марта   2016 года  № 56 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Кадыйского  муниципального района следующие изменения:

1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования»

1. 2 Основную часть приложения к решению Собрания депутатов дополнить новым пунктом следующего содержания:

« 3. Требования по совершенствованию системы безопасности жилых домов и объектов с массовым пребыванием граждан на территории Кадыйского муниципального района»

«3.1. При разработке документации на строительство многоквартирных домов и объектов с массовым пребыванием граждан необходимо учитывать технические требования к оборудованию видеонаблюдения, размещение систем видеонаблюдения, экстренной связи, помещений для оказания первой медицинской помощи и пунктов охраны общественного порядка.»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                           Председатель

муниципального района                                           Собрания депутатов
_______________В.В. Зайцев
                               ______________М.В. Аристова
_1508839718.unknown